PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента, руководителей государственных учреждений (предприятий) Чукотского автономного округа, находящихся в ведомственном подчинении Департамента цифрового развития, и урегулированию конфликта интересов

_________________________________________________________________
г. Анадырь
5 ноября 2025 года
9

	Председатель комиссии
	Белоусов Константин Валерьевич, исполняющий обязанности начальника Департамента

	Заместитель председателя –комиссии
	Миндергасов Сергей Викторович, начальник Отдела административной, правовой и кадровой работы

	Члены комиссии:
	–
	Березкина Северина Николаевна, начальника Финансово-экономического Управления

	–
	Яворовский Александр Владимирович, начальник отдела информационных технологий и цифровизации управления информационно-коммуникационного обеспечения

	–
	Ситникова Марина Валерьевна, помощник руководителя по связям с общественностью и средствами массовой информации

	–
	Гевель Татьяна Владимировна, советник отдела административной, правовой и кадровой работы

	Секретарь комиссии
	–
	Панекина Ульяна Александровна, ведущий документовед отдела административной, правовой и кадровой работы

	Независимые эксперты

	Алимова Елена Николаевна – начальник отдела административной, правовой и кадровой работы Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа

	Елисеева Людмила Владимировна – ведущий специалиста Чукотского филиала СВФУ

Дата и время проведения заседания: «5» октября 2025 года, 17-00 часов место проведения – г. Анадырь ул. Ленина, д. 20 к. 201
Форма проведения заседания: очная.
На заседании присутствовали члены комиссии:
Белоусов Константин Валерьевич

Миндергасов Сергей Викторович;
Яворовский Александр Владимирович;
Ситникова Марина Валерьевна;
Березкина Северина Николаевна;
Панекина Ульяна Александровна;
Елисеева Людмила Владимировна;
Алимова Елена Николаевна.
Отсутствовали - Гевель Татьяна Владимировна – отпуск.

	Количественный состав членов комиссии 9 (девять) человек, присутствуют на заседании 8 (восемь) человек
	более чем две трети от общего числа членов Комиссии

	Члены Комиссии, не являющиеся государственными гражданскими служащими Департамента
	Присутствуют

	Заявлений и ходатайств от гражданского служащего, членов Комиссии
	Не поступало

	Заявлений от членов Комиссии о наличии прямой или косвенной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопросов, включенных в повестку заседания Комиссии
	Не поступало

	Гражданский служащий, в отношении которого рассматривается информация
	Отсутствует

	Решение, принятое Комиссией, о голосовании по вопросам, включенным в повестку заседания Комиссии
	Открытое голосование

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы с 10 ноября по 9 декабря 2025 года ФИО.
1. По первому вопросу слушали Миндергасова С.В., который доложил:

В Департамент цифрового развития Чукотского автономного округа (далее Департамент) 31 октября 2025 года поступило уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы от ФИО
Вид деятельности – иная – услуги по сопровождению закупочной деятельности Заказчика в рамках Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – «услуги»);

Наименование организации – ХХХ.

К уведомлению приложен проект договора на оказание консультационных услуг по сопровождению закупочной деятельности по месту нахождения заказчика (далее Договор).
Согласно пункта 1.1 Договора ФИО планирует оказывать услуги по сопровождению закупочной деятельности Заказчика в рамках Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в том числе.
Услуги будут оказываться по адресу ХХ
Время оказания услуг – ХХХ часов с понедельника по пятницу.

Срок выполнения работ по договору: с 10 ноября по 9 декабря 2025 года.

Должность ФИО включена в перечень должностей государственной гражданской службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными рисками в Департаменте цифрового развития Чукотского автономного округа, утвержденный Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 15 июля 2015 года №57.
В соответствии с ч. 2 ст. 14 Федерального закона №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» 2. Гражданский служащий вправе с предварительным уведомлением представителя нанимателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.

Согласно статье 10 Федерального закона «О противодействии коррупции» под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего такую должность, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

Оглашается должностной регламент ФИО в части должностных обязанностей.

В соответствии с пунктом 3.1 Должностного регламента выполняет следующие функции:

Обработка и анализ информации о ценах на товары, работы, услуги;

Подготовка и направление приглашений к определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) различными способами;

Обработка, формирование и хранение данных, информации, документов, в том числе полученных от поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

Формирование начальной (максимальной) цены закупки;

Формирование описания объекта закупки;

Формирование требований, предъявляемых к участнику закупки;

Формирование порядка оценки участников;

Формирование проекта контракта;

Составление закупочной документации;

Подготовка и публичное размещение извещения об осуществлении закупки, документации о закупках, проектов контрактов;

Осуществление проверки необходимой документации для проведения закупочной процедуры;

Осуществление организационно-технического обеспечения деятельности закупочных комиссий;

Осуществление мониторинга поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и заказчиков в сфере закупок;

Сбор и анализ поступивших заявок;

Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссий по осуществлению закупок;

Обработка заявок, проверка банковских гарантий, оценка результатов и подведение итогов закупочной процедуры;

Осуществление подготовки протоколов заседаний закупочных комиссий на основании решений, принятых членами комиссии по осуществлению закупок;

Публичное размещение полученных результатов;

Направление приглашений для заключения контрактов;

Осуществление проверки необходимой документации для заключения контрактов;

Осуществление процедуры подписания контракта с поставщиками (подрядчиками, исполнителями);

Публичное размещение отчетов, информации о неисполнении контракта, о санкциях, об изменении или о расторжении контракта, за исключением сведений, составляющих государственную тайну;

Подготовка документа о приемке результатов отдельного этапа исполнения контракта;

При сравнении должностных обязанностей по должности, занимаемой ФИО в Департаменте цифрового развития Чукотского автономного округа с предметом договора и условиями работы, которые будут выполняться им в ХХХ, следует, что никакого взаимодействия с Департаментом цифрового развития Чукотского автономного округа государственным гражданским служащим не осуществляется.

Какие-либо контрольные и надзорные функции в отношении ХХХ ФИО  не исполняла.

Выполняемая иная оплачиваемая работа – оказание услуг. Считаю, что указанная работа не повлечет за собой конфликта интересов. Личная заинтересованность при исполнении должностных обязанностей, при которых возникновение конфликта интересов является наиболее вероятным - отсутствует.
Оказание услуг заключается в сопровождении закупочной деятельности ХХХ.

Время оказания услуг с ХХ в рабочие дни – не совпадает со служебным временем в Департаменте цифрового развития Чукотского автономного округа.
Приказом Департамента от 25.01.2024 №2-од утвержден Служебный распорядок Департамента. Время начала и окончания службы (работы) в понедельник, вторник, среду и четверг устанавливается:

Женщинам - с 900 часов до 1800 часов;
перерыв для отдыха и питания в период с 1245 часов до 1430 часов.

Выступил Белоусов К.В.

Какие-либо контрольные и надзорные функции в отношении ХХХ ФИО не исполняет.

Личная заинтересованность при исполнении должностных обязанностей, при которых возникновение конфликта интересов является наиболее вероятным - отсутствует.

Оказание услуг будет выполняться во внерабочее время. Считаю возможным согласовать выполнение иной оплачиваемой работы в период, указанный в проектах договоров.
На обсуждение ставиться вопрос о возможности ФИО выполнять иную оплачиваемую работу по гражданско-правовым договорам в ХХХ?

Кто за то, чтобы дать согласие ФИО  выполнять иную работу по гражданско-правовым договорам в ХХХ ?

Голосовали: «за» _8_, «против» __0_.

РЕШИЛИ:

1. Признать, что работа по гражданско-правовому договору ФИО не противоречит требованиям федеральных законов № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе в Российской Федерации» и № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», не повлечёт за собой конфликт интересов на гражданской службе.
2. Разрешить ФИО осуществлять с 10 ноября по 9 декабря 2025 года оплачиваемую деятельность по гражданско-правовому договору – сопровождение закупочной деятельности в ХХХ.

3. Уведомить государственного гражданского служащего о решении Комиссии.

	Председатель комиссии
	_______________

(подпись)
	Белоусов К.В.

	Заместитель председателя комиссии
	_______________
(подпись)

	Миндергасов С.В.

	Члены комиссии:
	____________

(подпись)
	Березкина С.Н.

	_______________

(подпись)
	Яворовский А.В.

	_______________

(подпись)
	Ситникова М.В.

	_____отпуск___

(подпись)
	Гевель Т.В.

	_______________

(подпись)
	Панекина У.А.

	Независимые Эксперты
	_______________

(подпись)
	Алимова Е.Н.

	_____________

(подпись)
	Елисеева Л.В.